. EISENBAHNER — SPORTVEREIN 1927 E. V.
B ERTY LUDWIGSHAFEN / RHEIN

Oskar-Vongerichten-Stralle 7
VEREINSGASTSTATTE

Pichter Petros Markakis

SPEISEN

und

" GETRAN

Wir freuen uns, Sie begriifien zu diirfen und
wollen, dass Sie sich bei-uns wohl fiihlen und
zufrieden mit unseren Leistungen sind.

~ WIR SIND FUR SIE DA
TAGLICH AB 11.00 —23.00 UHR
MITTWOCH RUHETAG

Kiiche von 11.30 -14.00 + 17.00 - 21.00 Uhr

Unsere Preise verstehen sich inkl. MwSt und Bedienung.

Wir bieten:
taglich Stammessen (Verlangen Sie unsere Wochenkarte)
samstags Schnitzeltag. 10.00 €
-alle Schnitzel mit Beilagen und
Salat.-

erster Dienstag im Monat ,,Grillhaxe®,

Alle Speisen, welche mit * Sternchen gekennzeichnet
sind, erhalten Sie auch als Seniorenportion!
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199.
156.

157.

158.
159.

160.
161.

166.
167.
168.

. Hausgemachte Rinderbriihe m. Eigelb und Nudein

. Deftige Leberknddelsuppe

Y

' SALATE
Beilagensalat

Atalienischer* Salat i

mit gekochtem Schinken, Ei und Kase

* Sportlersalat ESV*
mit gebratenen Hahnchenstreifen

* Wurstsalat mit Pommes
* Wurstsalat mit Bratkartoffeln

* Schweitzer Wurstsalat mit Pommes

* Schweitzer Wurstsalat mit Bratkartoffeln

KLEINE GERICHTE

Strammer Max mit 2 Spiegeleier
Toast Hawaii

Portion Bratkartoffeln

5.50 €

6.50 €

5.50 €

9.50 €
10.90 €

9.00 €
9.50 €
0.50 €

10.00 €

7.90 €
7.90 €

0.50 €

Auf der letzten Seite finden Sie eine Liste aller enthaltenen Lebensmittelzusatzstoffe.
Aliergiker kbnnen eine separate Allergenliste einsehen.



- KALTE SPEISEN

172. Schwartenmagenbrot - 8,00 €
173. Kéasebrot mit Ei, Zwiebeln, Tomate garniert - 6,90 €
174. Laciwbrot (Lachsersatz) mit Ei, Zwiebeln 8,00 €
175. Schinkenbrot — Schinken roh oder gekocht - 7,50 €

mit Gewlirzgurke Ei und Tomate garniert

176. Russische Eier mit Wurst- und Kaﬁbﬁelsalatsalat 950¢€

" HITS FORKID'S

181. Kinderschnitzel, parniert mit Pommes 6,90 €
182. Pommes frites, rot oder weil} 450¢€
183. Nudeln oder Spatzle mit SoRe ' 450 €

184. Hahnchencrossies mit Tomaten-Ketchup, Pommes 6,90 €

VEGETARISCHES

210. 3 Spiegeleier mit Bratkartoffeln 9,00 €
211. gebackener Camenbert, Preiselbeere, Butter, Toast 8,00 €

212. Schafskase, gegrillt, Butter und Toast 10,00 €

AuUf der letzten Seite finden Sie eine Liste aller enthaltenen Lebensmittelzusatzstoffe.
Allergiker kdnnen eine separate Allergenliste einsehen.



PFALZER SPEZIALITATEN

180. Schwartenmagensalat
eingelegt in Essig, Ol und Zwiebeln, Bratkartoffeln

191. * Ein Paar Bratwirrste, auf Sauerkraut und Brot

192. 2 Stlick Leberknédel
Zwiebelsofle, Sauerkraut und Brot

193. * Pfalzer Saumagen, auf Sauerki‘éﬂfiwund Brot

194. Pfilzer Teller auf Sauerkraut mit Brot
(Leberknddel, Bratwurst, Saumagen)

«ochiefen Sack” (1 Leberknédel, 1 Bratwurst
Sauerkraut und Brot)

AUS FLUSS UND MEER

196. Frittierte Tintenfischringe
mit Remoulade und Salat

 197. Panierte Seelachsfilets,
mit Remoulade und Kartoffelsalat

198. Zanderfilet natur gebraten
mit gemischter Salat

9,60 €

9,50 €

10,80 €

10,00 €

12,00 € -

10,50 €

10,50 €

10,90 €

16,50 €

Auf der letzten Seite finden Sie eine Liste aller enthaltenen Lebensmittelzusatzstoffe.

Allergiker kdnnen eine separate Allergenliste einsehen.



AUS DER PFANNE:
VOM SCHWEIN - UNSERE LECKEREN ESV- SCHNITZEL

200. Schnitzel ,Wiener Art* 12,50 €
201. Rahmschnitzel paniert ' 12,90 €
202. Jag;erschnitzel paniert o 13,50 €
203. Zigeunerschnitzel paniert 13,50 €
204. Zwiebelschnitzel paniert . 13,50 €
205. Odenwalder Schnitzel paniert e 14,50 €

mit Speckstreifen, Spiegelei

206. Schlemmerschnitzel paniert 15,50 €
mit Champignons und Kase tberbacken |

- Alle Schnitzel auch als Hahnchenschnitzel Aufpreis 2,00€

- Alle Schnitzel auch als Seniorenteller (2 Euro gilinstiger)

208. Cordon bleu vom Schwein ' 15,50 €

209. Cordon bleu ,franzésisch* ' 16,50 €
mit Camenbert und rohem Schinken geflllt

Beilagen nach Wahl:
Pommes, Kroketten, Nudeln, Bratkartoffeln, Wedges.

Mit Bellagensalat _
NUDELGERICHTE

231. * Spagetti ,Bolognese®, Salatteller 10,50 €

232. * Schinkennudeln in Ei gehilit, Beilagensalat 10,50 €

Auf der letzten Seite finden Sie eine Liste aller enthaltenen Lebensmittelzusatzstoffe.
Aliergiker kbnnen eine separate Allergenliste einsehen.



VOM GRILL

220. Rumpsteak mit Zwiebel und Brot 16,90 €
221. Rumpsteak mit Krauterbutter und Beilagen 20,90 €
222. Ru;psteak mit Knoblauch und Beilagen . 20,90 €
223. Rumpsteak mit Zwiebeln und Beilagen 20,90 €

L
* ’
‘ _."h\

Beilagen nach Wahl:
Pommes, Kroketten, Nudeln, Bratkartoffeln, Wedges.

Mit Beilagensalat.

DESSERTS

241. Crepes mit Nugat gefiilit - ‘ ' 7,00 €
242. Crepes mit Vanilleeis gefllit und Sahne ' | 8,00 €
245. Gemischtes Eis, 3 Kugeln 490 €
246. Gemischtes Eis, 3 Kugeln mit Sahne 5,50 €
247. Heile Liebe" B 6,90 €

Vanille Eis mit heif3en Himbeeren

248. Vanille Eis mit Eierlikér und Sahne 6,90 €

Auf der letzten Seite finden Sie eine Liste aller enthaltenen Lebensmittelzusatzstoffe.
Allergiker kbnnen sine separate Allergenliste einsehen.



BIERE

VOM FASS

© o > W N

Bellheimer Lord Pils
Belhlwheimer Lord Pils.
Valentins Hefeweizen

Valentins Hefeweizen
Radler

Weizenradler

FLASCHENBIERE

14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

Bellheimer Kellerbier

Bellheimer Natur Radler, alkoholfrei
Bellheimer Edel-Export

Bellheimer Lord Pils Premium
Bellheimer Radler

Lord ~ Fresh, alkoholfrei

Valentins Dunkelweizen

Bellheimer Kristaliweizen

Valentins Weillbier, alkoholfrei

Valentins Weizenradler, alkoholfrei

0,3 Itr.
0,4 Itr.
0,3 Itr.
0,5 Itr.
0,4 Itr.
0,5 Itr.

0,33 itr
0,33 Itr
0,5 ltr.
0,5 Itr.
0,5 Itr.
0,5 itr.
0,5 ltr.
0,51tr.
0,5 Itr.
0,5 Itr.

3,00 €
3,30 €
3,30 €
3,90 €
3,30 €
3,90 €

3,10 €
3,10 €
3,50 €
3,50 €
3,90 €
3,50 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

Auf der letzten Seite finden Sie eine Liste aller snthaltenen Lebensmitteizusatzstoffe.
Allergiker kdnnen eine separate Allergenliste einsehen.



"%/ ERFRISCHUNGSGETRANKE

ALKOHOLFREIE GETRANKE

95. Bellaris Naturell Gourmet FL. 0.75ltr. 3,60 €

FL. 0,251tr. 2,40 €
FL. 0,701tr. 3,50 €

56. Beliéris Classic Gourmet

57. Bellaris Mineralweasser

98. Coca Cola/ Coca Cola Light 021tr. . 2,30€
99. Coca Cola/ Coca Cola Light 0,4 Itr. 3,30 €
60. Fanta 0,2 itr. 2,30 €
61. Fanta 0.4 Itr. 3,30 €
62. Kalter Kaffee 0,2 Itr. 2,30 €
63. Kalter Kaffee . 041Mtr. 3,30€
65. Zitronenlimo (weif) 04lr.  250€
66. Zitronenlimo (weill) e 0,7 ltr. 3,50 €
67. Apfelsaft ' 021tr.  240€
68. Apfelsaft 0.4 Itr. 3,70 €
69. Orangensaft 0,2 Itr. 2,40 €
70. Orangensaft 0.4 Itr. 3,70 €
/1. Schwarze Johannisbeer Nektar 0,2 Itr. 240 €
72. Schwarze Johannisbeer Nektar 0.4 Itr. 3,70 €
73. Bitter Lemmon 0,2 Itr. 2,60 €
74. Bitter Lemmon 0.4 Itr. 3,70 €

Auf der letzten Seite finden Sie eine Liste aller enthaltenen Lebensmittelzusatzstoffe.
Allergiker kdnnen eine separate Allergenliste einsehen.
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25,
26.
27.
28.
29

30.
31.

32.

SAFTSCHORLEN

Apfelschorle
Apfelschorle
Jol;;nnisbeerschorle
Johannisbeerschorle
Orangensaftschorle
Orangensaftschorle

Bitter Lemmonschorle

Bitter Lemmonschorle

Kaffee + CO

100. Tasse Kaffee

101. GroRer Kaffee

103. Cappuchino mit Sahne

104. Espresso

105. Tee (schwarz, verschiedene Sorten)

106. Tee mit Rum

0,2 Itr.

0.4 Itr.
0,2 Itr.
0.4 Itr.
0,2 Itr.
04 Itr.
0,2 itr.

0.4 ltr.

2,30 € |
3,40 €
2,30 €
3,40 €
2,30 €
3,40 €
2,50 €

3,60 €

2,00 €
2,90 €
3,20 €

2,10 €

2,00€
3,20 €

Auf der letzten Seite finden Sie eine Liste aller enthaltenen Lebensmittelzusatzstofte.
Allergiker kdnnen eine separate Allergenliste einsehen.



Weingut Heissler

WEISSWEINE

81.

82.
83.
84.
85.

86.

Darkheimer Hochbenn

- Riesling trocken QbA

Riesling halbtrocken QbA
Durkheimer GewUrztraminer
Grauer Burgunder

Spatburgunder, trocken
Blanc de Noir |

Chardonnay Trocken
Dirkheimer Nonnengarten

ROTWEINE

90. Durkheimer Feuerberg
Heroldrebe & Portugieser Rose

91. Darkheimer Feuerberg
Rotwein, lieblich QbA

92. Durkheimer Feuerberg
Portugieser trocken QbA

93. Durkheimer Feuerberg

Dornfelder Rotwein halbtrocken QbA

Cuvee M trocken

0,25 Itr.

0,25 Itr.
0,25 itr.
0,25 lr.
0,25 Itr.

0.25 Ifr.

0.25 Itr.
0.25 Itr.
0.25 Itr.

0,25 Itr.

0,25 Itr.

Allergiker kdnnen eine separate Allergenliste einsehen.

3,80 €

3,80€
4,20 €
4,70 €
4,70 €

4,20 €

3,80 €

4,20 €

4,20 €

4,70 €

470 €

Auf der letzten Seite finden Sie eine Liste aller enthaltenen Lebensmittelzusatzstoffe.



35,
36.
37.
38,
39,
40.
41.

42.

45.
- 46

47.

Rieslingschorle
Rieslingschorle
WeiBherbstschorle -

WeilRherbstschorle

Cola Weil / Weilherbst — Fanta =~

Rotweinschorle
Rotweinschorle L'

SEKT
Sekt Piccolo
Sekt Wachenheim grin
Pfalzer Secco (Weingut Heissler)

WEINSCHORLEN

it

0,25 Itr.

- 0,5 1tr.

0,25 Itr.

0,5 Itr.

0,5 Itr.

0,5 Itr.

0,25 ftr.

051tr.

0.2 Itr.

- 0,75 Itr.

0,71tr.

2,50 €

4,10 €

2,50 €
410 €

4,50 €

- 450¢€

260€

430 €

4,70 €

14,70 €

13,20 €

Auf der letzten Seite finden Sie eine Liste aller enthaltenen Lebensmittelzusatzstoffe.
Allergiker kdnnen eine separate Allergentiste einsehen.
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120. Xuxu, Erdbeerlimes
121. Obstier, Wodka
123. Ouzo 12 '
124. Jagermeister / Underberg

125. Asbach Uralt
129. Ramazotti

130. Baileys - Irish Crem
131. Williams Christ Bime =~

- 132. Kirschwasser

133. Mirabellenbrand
140. Alter Marille von Prinz

135. Hltchen

136. Asbach -Cola oder Orange
- 137. Jacky - Cola oder Orange

Aperol ,Sprizz” (Aperol, Secco, Soda)

"r.*.. -
S
e "

HOCHPROZENTIGES

2 cl
2 cl
2cl
2 cl
2 cl
2 cl

2cl
- 2¢l
2ct

2 ¢l
2 Cl

,Hugo* (Holunderbittensirup, Eis, Secco, Soda)

Campari Soda

Campari Orange

Schienen:

115. Wodka |
116. Bacardi, Asbach, Jacky.

240€
2,20 €
2,50 €
2,50 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €

- 2,80¢€
1 2,80¢€

2,80 €
3,10 €
3,20 €

370€
- 4,10¢€

5,10 €
5,10 €
4,10 €
9,10 €

8,20 €
8,70 €

Auf der letzten Seite finden Sie eine Liste aller enthaltenen Lebensmittelzusatzstofte.
Aliergiker kdnnen eine separate Allergenliste einsehen.
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_ UNSERE SPEISEN UND GETRANKE KONNEN DIE
FOLGENDEN LEBENSMITTELZUSATZSTOFFE ENTHALTEN:

Dinotriuminosinat, Jodsalz, Konservierungsstoffe, Nitritpdkelsalz,
Natriumglutamat, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Verdickungsmittel.

Grano-Padano-Hartkise: Konservierungsmittel E 1105
Kochhinterschinken: Kochsalz Wiirze, Dextrose, Zucker, Stabilisator,
Diphosphate, Gewilirzextrakte, Antioxidationsmittel.

Kise: Konservierungsstoff E 251

Salami: Antioxidationsmittel E 301,
Konservierungsstoff E 250

Shrimps: Geschmacksverstarker Mononatriumglutamat,
Konservierungsstoff Natriumbenzoat

Lachs: mit Farbstoff.

Oliven: Konservierungsstoff E 202

Roher Schinken: Konservierungsstoff Kaliumnitrat

Kuchen: Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speise-

~ fettséuren, Backtriebmittel, Natriumcarbonat,

Natriumcitrate, Geliermittel. Pektin, Sduerungs-
mittel, Zitronensaure.

Lachsersatz: mit Farbstoff.

Coca Cola: mit Farbstoff, koffeinhaltig

Coca Cola Light: mit Farbstoff, mit Konservierungsstoff, mit
SuBungsmittel, Phenylalaninquelle, koffeinhaltig.

Fanta: mit Farbstoff, mit Antioxidationsmmiittel.

Mezzo-Mix: mit Antioxidationsmittel

Bitter Lemon: mit Farbstoff, Chinin

Ascorbinséure,
Konservierungsstoff: Natriumnitritt.

Eis (Vaniile, Schoko, Erdbeer) mit Farbstoff, Carotin

Allergene:

Alle Speisen u. Getranke kénnen Spuren von
Allergenen enthalten.

Gerne kbnnen Sie miindlich nach weiteren Allergenen Auskunft erhalten.



